令和３年９月１３日
保護者様
                           ⼤村市⽴⻄⼤村⼩学校
                           校⻑ 都外川 潔

  新型コロナウイルス感染症に係る対応の変更について（お知らせとお願い）

 標記のことにつきましては、日頃からご家庭におかれましても毎日の検温やお子さ
んのマスク着用など、ご配慮をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。
 さて⻑崎県では、医療提供体制や感染の状況に応じて、５段階の感染段階が設定さ
れています。この感染段階が本日から佐世保市を除いてステージ５からステージ４に
引き下げられました。
 学校では、これまで続けてきた取組（三密を避ける、マスクの着用、手洗いうがい
の徹底 等）を継続するとともに、体育における身体的接触を伴う活動等の、特にリ
スクが高いとされている活動については、当面の間は極力避けることとします。

つきましてはご家庭におかれましても、次のことについて引き続きご協力ください
ますよう、お願い申し上げます。今しばらくは辛抱していただくことが続きますが、
皆で力を合わせて乗り切っていきたいと思います。ご理解とご協力をよろしくお願い
いたします。

・児童及び来校される保護者の方のマスク着用（口と鼻を覆ってください）
 （感染防止のためには、不織布マスクの効果が高いとされています。）
・児童及びご家族の毎日の検温
・不要不急な外出（特に県外への往来）
※児童及びご家族に風邪症状がある場合は、登校せず休養ください。
（児童は、インフルエンザ等と同様に、出席停止の扱いとなります。）
・社会体育は、平日２時間程度の自校での活動のみ可（土日及び休業日は中止）

※他校等との交流は禁止
※⼤会参加については、全国⼤会等（県や地区の予選を含む）への参加は可

・一般の方の体育館等の利用は、本日から可

 感染は未だ収束に至っておらず、誰もが感染する可能性があります。各地で問題に
なっている「医療従事者の方や、感染された方への差別的言動」は、⼤変憂慮される
ことです。お互いに十分気をつけてまいりましょう。